Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0916/2023
Em, 17 de novembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS
OU RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E DEMAIS
MELHORIAS NA RUA PORTO ALEGRE JARDIM

EXCELSIOR, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Veador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmª.
Senhora Prefeita determine ao setor competente a realização de obras do tipo
tapa-buracos ou recapeamento asfáltico e demais melhorias na rua Porto Alegre na
altura do hortifruti Baloneck, situada no Bairro Jardim Excelsior.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, haja vista diversas reclamações
apresentadas por moradores e comerciantes estabelecidos na Rua Porto Alegre na altura
do hortifrut Baloneck, situado no bairro Jardim Excelsior, onde existe um buraco que
inicia-se no canto da calçada e estende-se até o meio da rua ocasionado pela ação do
tempo. Situação que coloca em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua,
pelo que conto com a aprovação do presente expediente.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo